3
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2023   		                                                  			  № 92
г. Кореновск

Об утверждении отчёта о реализации ведомственной целевой
программы «Создание условий для осуществления кинопоказов
с подготовленным субтитрированием и (или)
тифлокомментированием в муниципальном бюджетном киновидеозрелищном учреждении Кореновского городского
поселения Кореновского района на 2021-2022 годы» за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года                 № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменением от 6 октября 2020 года № 808), администрация Кореновского городского поселения Кореновского                       района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Создание условий для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в муниципальном бюджетном киновидеозрелищном учреждении Кореновского городского поселения Кореновского района на 2021-2022 годы» за 2022 год, утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 17 февраля 2021 года № 147 (с изменением от              13 декабря 2022 года № 1660) (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                    района Т.В. Супрунову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
[bookmark: _GoBack]от 26.01.2023 № 92

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Создание условий для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в муниципальном бюджетном киновидеозрелищном учреждении Кореновского городского поселения Кореновского района на 2021-2022 годы» за 2022 год

Ведомственная целевая программа «Создание условий для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в муниципальном бюджетном киновидеозрелищном учреждении Кореновского городского поселения Кореновского района                             на 2021-2022 годы» (далее программа) была утверждена постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                         от 17 февраля 2021 года № 147 (с изменением от 13 декабря 2022 года № 1660).
Общий объем финансирования программы на 2022 год составил                  231935,00 рублей, в том числе: из бюджета Кореновского городского                       поселения Кореновского района- 13916,02 рублей, из краевого                                   бюджета – 218018,98 рублей.
В 2022 году в рамках реализации программы предусматривалось выполнение следующего мероприятия:
1. Оснащение муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием, объем финансирования из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района составил 13916,02 рублей, из краевого бюджета составил 218018,98 рублей, в общей сумме- 231935,00 рублей.
Запланированные и выделенные денежные средства на реализацию вышеуказанной ведомственной целевой программы в сумме 231935,00 рублей освоены в полном объёме, согласно распоряжению администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 августа                      2022 года № 129-р.
Запланированное мероприятие реализовано в полном объеме.
Программным мероприятием достигнуты следующие цели:
1) Создание благоприятных условий для приобщения жителей                        района к культурным ценностям, улучшение материально-технической                      базы киноорганизации, увеличение числа зрителей. Для нужд                    муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения                    Кореновского городского поселения Кореновского района закуплены:                    система тифлокомментирования, комплект ТКРК-5 (передатчик сигнала-1, приемники-5, одноразовые наушники-50, коммутация, батарейки) и                       комплект оборудования для субтитрирования «Литера» (передатчик субтитров с антенной-1, приемник субтитров- 2, зарядный модуль на 2 порта).

Начальник
организационно-кадрового отдела
администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района                                                    Я.Е. Слепокурова

image1.jpeg